
tooa{tI}
ffiPT
I.adE*üúíÚ

SECRETARIA D E I N FRAESTRUTU RA
E SERVTçOS URBANOS

(

§
o
o

Y.
"c)TERMO DE HOMOLOGAçÃO E ADJUDTCAçÃO FL Âltí o

O Ordenador de Despesas da Secretaria de lnÍraestrutura e Serviços
MunicÍpio de Araripe, o Senhor Francisco Mateus da Silva Santos, no uso de suas
atribuições legais e, considerando a Comissão de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação TOMADA DE PREçOS No 03.01/2023-TP
cujo objeto é a coNTRATAçÃo DE SERVTçOS DE ENGENHARTA PARA
MANUTENçÃO PREVENTTVA E CORRETTVA ASSIM COMO AMPLTAçÃO E
CADASTRAMENTO DOS PONTOS LUMINOSOS DO SISTEMA DE ILUMINAÇÂO
PÚBLlcA DO MUNlclPp DE ARARIPE-CE, conforme anexos do edital, parte
integrante deste Processo, vem HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo
administrativo de licitação TOMADA DE PREçO No 03.0í.2023-TP, para que
produza os eÍeitos legais e jurÍdicos.
Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e
ADJUDICADO em favor da GONSTRUTORA AG LTDA, CNPJ n" 34.326.829/0001.
09, no valor total de R$ 290.286,59 (duzentos e novênta mll, duzentos e oitenta e
seis reals e cinquenta ê nove centavos), representante legal: Abraão de Aquino
Guimaraes - Sócio Diretor inscrito no CPF: 015.981 .72344.

Araripe - CÉ, 12 de maio de 2023.
FRANcrsco f§*Í{ffi*.
MATEUS DÂ SlLvÁ rlirrLisD srvr
SÂMTO5:6054065 3áNÍ-O5Ío5.065130!rio3 mf#.ff"'

Francisco Mateus da Silva Santos
Ordenador de Despesas da

Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos



tolt,ffi|$ SE CRET ARIA D E I N FRAEST RU T U RA
E SERVIçOS URBANOS

CERTIDÃO DE PUBLICAçÃO DO TERMO DE HOMOLOGAçÃO

ffiPT
oE(

o) 9,r)
rr L75- o

à
o
o

"ç"CERTIFICO, para os devidos fins, espêciálmente em atendimento ao dispo
Federal no 8.666/93 e na Lei Orgânica Municipal, que o Termo referente à
Adjudicação e Homologação, da TOMADA DE PREçOS No 03.01/2023-TP, cujo
ObJEtO é A CONTRATAçÃO DE SERVTçOS DE ENGENHARIA PARA
MANUTENçÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ASSIM COMO AMPLhçÃO E
CADASTRAMENTO DOS PONTOS LUMINOSOS DO SISTEMA DE ILUMTNAçÃO
PÚBLEA DO MUN|CIP|O DE ARARIPE€E, foi publicado através de afixação na
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publica@es), na data de 12 de maio
de2023.

Araripe -CE, 12 de maio de2023.

FRANCTSCO ,i

MATEUS DA SILVA

SANTOS:6054O651

303

^srlhrdo 
de Í06. rlglt l por

'ílLV^ sÁNÍO5:úIÉlr rO3

.Q,idqa.2o2r,05.l 2 I c07:20
{38

Francisco Mateus da Silva Santos
Ordenador de Despêsas da

Sêcrêtaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos


